2023 yang dimiliki oleh Direktorat Penanganan Pelanggaran, dimana sejak tahun 

2011 sampai dengan Juni 2023, nelayan yang tertangkap di luar negeri karena 

melakukan lintas batas dan penangkapan ikan secara ilegal diwilayah perairan 

negara lain sejumlah 1865 (seribu delapan ratus enam puluh lima) orang nelayan, 

dengan kata lain rata-rata nelayan Indonesia yang tertangkap di luar negeri pada 

tiap tahunnya adalah sekitar 145 orang per tahun. 

Sesuai dengan Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 tentang Perikanan 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 45 Tahun 2009 tentang